לפני כב' השופט י' נועם
ת"פ 24125-07-13

מדינת ישראל
באמצעות פרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד
מיכאל כהן

ע"י ב"כ ארז בר-צבי, מטעם הסניגוריה הציבורית
הנאשם

הכרעת-דין

מבוא

האישום

לחוק (2)332 סעיף לפי - תחבורה בנתיב אדם חיי סיכון שלהלן: העבירות לנאשם יוחסו בכתב-האישום .1

העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - החוק); ניסיון לחבלה חמורה - לפי סעיף 333 בשילוב סעיף 25 לחוק; תקיפת שוטרים

לפקודת 62 סעיף בשילוב 10(א) סעיף לפי - רישיון ללא נהיגה לחוק; (1)274 סעיף לפי - מחמירות בנסיבות

התעבורה, תשכ"א-1961; ונהיגה ללא פוליסת ביטוח תקפה - לפי סעיף 2 לפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש].

תל-אביב, - ירושלים בכביש באופנוע הנאשם נהג ,00:50 בשעה 5.7.13 ביום בכתב-האישום, הנטען על-פי

כשמגמת פניו לכיוון תל-אביב. הוא נהג באופנוע ללא פוליסת ביטוח תקפה, ואף ללא רישיון נהיגה תקף, זאת לאחר

ואולם, הפסיקה החילה את כלל הצפיות הפסיקתי

גם בעבירות מטרה, ומשמעו: "המודעות להתממשות היעד הטמון במטרה המייחדת את המחשבה הפלילית בה תלויה

התהוות עבירה פלונית כאפשרות קרובה לוודאי, שקולה כנגד השאיפה להגשמת היעד או להשגתו, ויש בה כדי לשמש

תחליף למטרה בהיעדרה" (ש"ז פלר, יסודות בדיני עונשין, כרך א', עמ' 607, תשמ"ד-1984). כלל הצפיות לא הוחל

(ע"פ 217/04 בעניין אלקורעאן, והיקפה הראוי ויישומו נעשה על בסיס סוג העבירה, תכליתה וגורף, באופן אוטומטי

נ' בע"מ פולק ה.ג. 4827/95 ורע"פ ;(2001) 507 ,496 נה(2), פ"ד ישראל, מדינת נ' כהן 6269/99 ע"פ לעיל;

מדינת ישראל, פ"ד נד(2) 97 (1997)).

לגרום חבלה חמורה, אף לא מכוח הלכת הצפיות; ולפיכך, מן הדין לזכות את הנאשם מעבירה זו.

עם זאת, הוכח - בין-השאר על-יסוד הודאתו של הנאשם - כי הלה נהג באופנוע מבלי שהיה לו רישיון נהיגה

תקף, וממילא מבלי שנהיגתו הייתה מכוסה בפוליסת ביטוח תקפה. לפיכך, יש להרשיעו בעבירת נהיגה ללא רישיון - לפי

סעיף 10(א) בשילוב סעיף 62 לפקודת התעבורה, התשכ"א-1961; וכן בעבירת נהיגה ללא פוליסת ביטוח תקפה - לפי

סעיף 2 לפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש].

העבירה של סיכון חיי אדם בנתיב תחבורה בזיקה לנהיגה במהלך המרדף

27. מכאן לדיון והכרעה בעניין העבירה של סיכון חיי אדם בנתיב תחבורה, אשר יוחסה לנאשם לגבי אופן נהיגתו במהלך

המרדף אחריו.

עבירות נוספות שהנאשם לא הואשם בהן בכתב-האישום

35. בנוסף, יש מקום להרשיע את הנאשם בגין האירועים הנדונים בעבירה שלא הואשם בה בכתב-האישום, ואשר

184 סעיף העונשין. לחוק 275 סעיף לפי תפקידו, במילוי לשוטר הפרעה - הראיות שמיעת במהלך הוכחו יסודותיה

לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, קובע כי "בית משפט רשאי להרשיע נאשם בעבירה שאשמתו

זו; ואולם, ניתנה לו אפשרות סבירה להתגונן מפניה, והלה - באמצעות בא-כוחו - חקר ממושכות את העדים בשאלות

הקשורות ליסודות העבירה האמורה, ואף מסר בעדותו את גרסתו בנדון.

התוצאה

36. על-יסוד האמור לעיל, מורשע הנאשם בעבירות שלהלן: הפרעה לשוטר במילוי תפקידו - לפי סעיף 275 לחוק

העונשין; נהיגה ללא רישיון - לפי סעיף 10(א) בשילוב סעיף 62 לפקודת התעבורה, תשכ"א-1961; ונהיגה ללא פוליסת

ביטוח תקפה - לפי סעיף 2 לפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש]. הנאשם מזוכה מהעבירות של סיכון חיי אדם בנתיב

לחוק; 25 סעיף בשילוב סעיף 333 לפי - לגרימת חבלה חמורה ניסיון העונשין, לחוק סעיף 332(2) לפי - תחבורה

ותקיפת שוטרים בנסיבות מחמירות - לפי סעיף 274(1) לחוק.

ניתנה היום, כ"ה תשרי התשע"ו, 7 באוקטובר 2015, במעמד ב"כ המאשימה, הנאשם ובא-כוחו.

יורם נועם, שופט